ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РДЙОНД

.а/2 Z2Z
г Приморско-Ахтарск

о назначении общественных обсуждений по проекту
постановления администрации Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-Ахтарского района

<<об утверждении формы проверочного листа, применяемого
при осуществлении муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых природных

территорий в При морско-Ахтарском городском поселении
Приморско-Ахтарского района>>

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года J\Гч 248-ФЗ (о
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации>, Постановлением Правительства Российской Федерации от
27 октября 202\ года J\ъ 1844 (об утверждении требований к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов форп,t проверочных листов,
утверждению, применению, актуализации форпл проверочных листов, а также
случаеВ обязательного применения проверочных листов)), согJIасно Положения
о публичных слушаниях в Приморско-Ахтарском городском поселении
ПриморСко-АхтаРскогО района утвержденногО решением Совета Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от
2I мая2009 года }& 462 <<об утверждении Положения о публичных слушаниях в
Приморско-АхтарскоМ городском поселении Приморско-Ахтарского района>, в
целях обеспечения эффективности осуществления муниципального контроля в
области использования и охраны особо охраняемых природных территорий в
Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района,
обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями, гражданами установленных в соответствии с земельным
законодательством, законодательством об охране окружающей среды,
санитарно_эпидемиологическим законодательством требований

пользованию и охраны особо охраняемых природных территорий местного
ачениЯ Приморско -Ахтар ского городского по с еления Примор ско-Ахтарского
йона, админисТрация Приморско-Ахтарского городского поселения

1. назначить общественные обсуждения по проекту постановления
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-

использованию и охраны особо охраняемых приро,
значения Приморско-Ахтарского городского поселе]
района, администрация Приморско-Ахтарского
Приморско-Ахтарского района по с тан о вля е т:

Ахтарского района (Об утверждении формы проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципалъного контроля в области
использования И охраны особо охраняемых природных территорий в
Приморско-Ахтарском городском поселении При*орско-ахтарского района>(далее - проект нормативного правового акта), согласно приложонию Jф l к
настоящему постановлению.

2, Общественные обсуждения провести путем рulзмещения проекта
нормативного правового акта на официальном сайте администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районаhttp :фrim-ahtarsk.ru.

з, Утвердить состав комиссии по проведению общественных
обсуждений, согласно приложению J\& 2 к настоящему постановлению.4, Срок проведения общественных обсуждений нормативного
правового акта составляет 20 каJIендарных дней со дня рzвмещения указанногоакта на официальном сайте администр ации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района http ://prim-ahtarsk. rч.5. Установить, что заинтересованные лица - участники обсуждений в
течение срока, установленного пунктом 4 настоящего постановления, имеют
право представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта
нормативного правового акта, следующими способами:

а) почтовым отправлением:
Ахтарск, ул. Бульварная 78;

г. Приморско-Ахтарск,

в) письмом на адрес электронной
6. Комиссии по проведению общественных обсуждений провести

следующие мероприятия:
а) осуществить сбор и анаJIиз предложений и замечаний, представленных

участниками общественных обсужд ений;
б) организовать подготовку заключения о результатах общественных

обсуждений и протокола общественных обсуждений по образцам и в порядке,
установЛеннымИ Положением о публичных слушаниях в Приморско-
Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района утвержденного
решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
АХТаРСКОГО РаЙОНа От 21 мая 2009 года J\b 462 кОб утверждении положения о
ПУбЛИЧНЫХ СЛУШаНИЯХ В Приморско-Ахтарском городском поселении
Приморско-Ахтарского района> ;

в) организовать подготовку мотивированных заключений в порядке,
установЛенноМ постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от
27 октябрЯ 202| года Jt 1844 (об утверждении требований к разработке,содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, применению, акту€Lлизации фор* проверочных листов, а также
случаев обязательного применения проверочных листов));

г) осуществить иные необходимые для проведения общественных
обсуждений действия.

7. Начальнику отдела по социальным вопросам администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районас.г Проскуриной опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете кприазовье>, опубликовать на сайте в

353 860, Краснодарский край, г. Приморско-

б) нарочным: Краснодарский край,
ул. Бульварная,78, каб. 9;

информационно-телекомуникационной сети <интернет)>, зарегистрированном вкачестве средства массовой информациИ - <<Азовские зори)www, azoyskiezori.ru и р€вместитъ в сети <интернет)) на официальном сайте
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района htр :фrim-ahtarsk.ru

8, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районаМ.Н.Герман.

9. Постановление
опубликования.

вступает в силу после его официального

Глава Приморско -Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В.Сошин

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ 1

к постановлению админист рации
Приморско-Ахтар.*о.о
городского поселения

Приморско-Ахт арского ра{9дlа/0,о2. l !" хп__/й
проЕкт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО
ПРИМОР СКО_АХТАР СКОГО РАЙОНА

от

п Приморско-Ахтарск

об утверждении формы проверочного листа, применяемого приосуществлении муниципального контроля в областииспользования и охраны особо охраняемых природных
территорий в Приморско-Ахтарском городском поселеции

Приморско-Ахтарского района

РУКОВОДСТВУЯСЬ ФеДеРаЛьным законом от 31 июля 2020 года J\гs 248_Фз(о государств_енном контроле (надзоре) И муниципальном контроле вРоссийскоЙ Федерации>>, ПостановrrЪ""., Правительства РоссийскойФедерации от 27 октября 2О21 года м 1844 <Об утверждении требований кразработке, содержанию, общественномУ об.у*д.rп". проектов формпроверочных листов, утверждению, применению, актуализации формпроверочных листов, а также случаев обязателъного применения проверочныхлистов), в целях обеспечения эффективности осуществления муниципальногоконтроля В области использования и охраны особо охраняемых природныхтерриториЙ в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района, обеспечение соблюдения юридическими лицами,индивидуальными предпринимателями, гражданами установленных всоответствии С земельным законодательством, законодательством об охранеокружающей среды, санитарно-эпидемиологическим законодательствомтребований к использованию и охраны особо охраняемых природныхтерриторий местного значения Приморско-Ахтарского городского поселенияПриморско-Ахтарского района, администр ация Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-дхтарскогорайона n о a т ан о в л я е т:1' Утвердить форму проверочною листа, применяемого приосуществлении муниципального контроля в области

"aпопrrования
и охраны

м

в Приморско-Ахтарском городском
сопIасно приложению к настоящему

2. Проверочные листы подлежат обязательному применению приосуществлении плановых контрольных (надзорных) мероприятий в форме:рейдового осмотра; выездной проверки.
З, В слуЧае обязательного примененшI проверочного листа контрольное(надзорное) мероприятие не ограничивается оценкой соблюдения обязательныхтребований, в отношении которых в форме проверочного листа определенсписок вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдениеконтролируемым лицом таких обязательных требований.
4, Уполномоченному органу, осуществляющим муницип.льный контрольв области использования и охраны особо охраняемых природных территорий вПриморско-Ахтарском городском поселении Приморспо-А"ruрского районапри проведении контрольных (надзорных) ,"роrр" ятий, требующихобязательное применение проверочного листа, использовать форму,утверждённую настоящим постановлением.
5. Начальнику отдела по соци€rдъным вопросам администр ацииПриморСко-АхтаРскогО городскОго поселения Приморско-Ахтарского районас,г, Проскуриной опубликовать настоящее постановление в периодическомпечатном издании газете <<приазовье>>, опубликовать на сайтев информационно-телекомуникационной сети <<интерн"rrr, auрaгистрированномВ качестве средства массовой информации - <Азовские зори))

WwW, azovskiezori.ru И РаЗМеСТИТЬ В сети <Интернет) на официальном сайтеадминистрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского район а http : l l prim-ahtarsk.ru. .

6, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
нач€Lпьника отдела земельных и имущественных отношений администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского районаМ.Н.Герман.

7. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Приморско-Ахтар ского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района А.В.Сошин

особо охраняемых природных территорий
поселении Приморско-Ахтарского района,
постановлению.

Начальник отдела земельных и
имущественных отношений администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района

т

М.Н.Герман

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
к постановлением администрации

Приморско-Ахтарского
городскою поселения

Приморско-Ахтарского района
от м

Админис трАtия приморс ко-АхтАрского
ПОСЕЛЕIМЯ ПРИМОРСКО-АХТЛРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

QR-код'
городского
рАЙонА

которого проводится

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
примецяемый при осуществлении муниципального контроля вобласти использования и охраны особо охраняемых природныхтерриторий в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района, находящихся в муниципальной собственности

Приморско-Ахтарского городского поселения

(утверждёнпостанов*#ТНffi ;fi ;,|".Ъ;"r';.НТ"ruо.погогородскогопоселения Приморско-Ахтарского района от ^
;:N;-

'""-%;
формы пiоr.рЪr_rо.о листа, прrr."".rй пр7Бfrtf, .Ж".n"й'Яl.#ff:Ж'""""

контролЯ в областИ использоВ ания и охраны о.обо охраняемьr* .r|rpoon"r*
территорий в Приморско-Ахтарском городском поселении

Приморско-Ахтарского районы )

Учётный номер

видконтрольного (надзорного) мероприятия :

r-.-
объект муниципаJIъного контроля, в отношении

4. Место (места) проведения по"rрБ""оБ (надзорного) мероприятия сзаполнение проверочного листаб :

г.20((_>)

1.

2.

2
J

Формируется Единым реестроМ контрольных (надзорных) мероприятий (далее - Еркнм), обеспечиваетпереход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.Щ".р электронного паспорта КНМ формируемый Еркнм.
Проверочrше листы подлежат обязательному применению при осуществлеЕии следующих плановыхконтрольных (надзорньж) мероприятий: а) рейловьiл осмотр; б) вilездная проверка.Указывается согласно Положению об осуществлении муниципЕUIьного контроля в области использования иохраны особо охраняемых природных территорий в Приморско-Ахтарском городском поселенииПриморско-Ахтарского района,
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражлани на или индивидуального предпринимателя, сгоидентификаЦионныЙ номер налоГоплательщика и (или) основной юсударственный регистрационный номериндивиду€rльного предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуurльного предпринимателя,наименование юриди!Iеского лица, его идентификационный номер нiшогошIательщика и (или) основнойгосударственньтй регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,обособленных струкryрных подраздепеп"й;, являющихся контролируемымц лицами.Адрес, ориентир или иные характеристики, позволяющие определить место проведения контрольного(надзорного) мероприятия.

5, Реквизиты решения (распоряжения) контрольного (надзорного) органа опроведении контролъного (надзорного) меропри ятия, подписанногоуполноМоченныМ должностным лицом контрольного (надзорного)органа:
6. Щолжностное п"ЙББЙщ.. контрольное (надзорное) мероприятие изаполняющее проверочный листr:
7.

::ж:"#.л::::о",_...._::."о.,:льствуют о соблюден,; ;;;-;.;;Й;;;
.;;;""#а;ЁяВлятоТrrейсq rrе.r-п-Аlrпбr.т Tr - т-т--- - - _

с.wгtu r аUJlиl,]являющейся неотъемлемым Приложением к настоящему проверочному листу.

(подпись) (фамилия, rм", отчест"о
(при наличии) лица,

заполнившего проверочный лист)

7 .Щолжность, фамилия и инициiшы должностного лиL{а контольного (надзорного) органа, в должностныеобязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом илидолжностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведениеконтрольных (надзорных) мероприятий.

:
Е
Ф
А
9.
с,)

:а
о-
L

с)

о
(ý
f'1
Ф
(n

ч
(.)

ф

Ф
trо
ФФ

о
д
с)
F.
(Ё
m
tЁюо
t-.

Е
с)

ý
tr

Ф

(в

о

о.
tr
(ýа
Ф
,о.

Ф

Ф

о.
!i

ltr
Ф

н
Ф
Фз

о
д

о
z
н
Ф+

Хс)дд
о зý *лнь.f rr- а cJi(v'lLr95|5а
Li -t Il., ::

н 38,х
., v U л4xbaYлнл]л
Q>ýЁЁgЕ5а - s Р
цнJл
J * ! U
l(вФЕ

Mjdаts ir-
-r}'

lxlE
lф
ltrl(d
|дla

з
с,

Фчоц

х

t-l

а
оlLl

;l
дl
!(|

I\ох
-!lt-. Y ý'

"an QФ 'lf, trEY'xvсп lЁt.п Ё;;л,а;Ё R
хtп tЕх'о-дз х
ýсa л
-Y юý,оЁс)

Il
l0J
lEdl0)
о
N

д
Ёrнзо
-t
F
ь<

ь
!

о
ь(о

оý(J \i

rд{ (ý

явйЕ{ci с)
хо
оLо

lI
lд
l(J
lAlc)
lco
Ita)
l c.lIx|дIFl

Fr()

kk
ь

l-

х̂к

н
ai
а.,1Фl
Fчl
xl
El+|
цlq, l

Ё.J
trl

ю
о

*(n хЕ0 Е\чlz
m фСr) ojc.i oCn ý
Б ýЁ Ё
н Еs rя dO\ л- р- йgсi ОБq 9,А .<r v

но

lc\
lH
lt<
|ё
lxlч|ллд

rrt/

ьн
чоl+

х
д
А
Фц

а.хol
ol
\ol
о|Olol

lю с
Y

\оФ
? sYl х(.аЕ ycn
Ф(ýл.
Н м (:J() лЕ,
cn Е'r,
F- 99
>, : с.)

Ф ýl-

о_,оБ

lx 9 >
lЁ ý Еle ьб
lg Ё аl\чФ*t!
lфiH,*

lё9яЁlo Ф ЁФlgýE3
lЁ п йв
l(ý - ц а|ýa Ф Ё г
lлH*r

l8Ё.Е х
lý8ýH
lE ЕЁ ЕlE{E5blE ц О 9
lý Ё ýЁ8н ý Е

:6BJ
vrЕEf
л;.i;энв*цдtrо
iЕ ýtr 1.o ,:о о)<Ф 33

lý.lя Q -lx-3:lY д 8l9-цlюýнlлiцlx i dJ

lБ 9 Е..lE ý н ýIS4; cd ЕlU"н;

lý Е; s
l> Е Е зlE п Б Еl> Б ч чlg=95
lлlа.ц *Iý ý > о
l5 8Е ьlo.H ч Еltt ý t Еl н л U .\
lo а.э- Е
lb4 9 Б б
lн(iлlЁ ц Н Ё
|- (d: d
Kidija.
з;+^>9 ьо о
-l;r'- trтсf)*i\*,ллЕýЕ*ý;,н н ; щьнцо - н^tsdхЁ9 ч t,,ь

ЁzQJЕ
F\ с) ФtЭ

lД ^tlO C3rX !J
lHHyNla ц о нlвsз 9
lцЁýýl1BýplФ Е{;с

=

lýE Ё Ё/

l ý.Е ,ý ýl

/ýý ýfl
ibý ý ýj

'i
H.r)ýl

lЁýýý]
эi,Е Е1

Ё Е я,Еlý со х >lу ", сa ojl

в п Ё El l

.;ББgjAi а. ý Ol(

lьOlуо
ýс
Ьк
.. ý(

L.Ф
l-i д

lJ н.
ц RЕ
о },l-<

ý gx
Edh\Jунý
^t{нýФо
iлнл

(J-)*

35Е.F.;Х
ý<хо
с 9? c..l

ýФоцý5а.dFы9 a
ЕЕý
;F<*

ы9,вtr ýЮ

:l (d
]l Е
jl х
ll Ч
il ý
ll ч
i] ;lelбJ>'.l g
lB
lB
lл
lF.'
lld
lб
i}(
Iчкон

с-)

EJ

ю
о

о.
!0 Jii

>ЁФо9Е
0Jл

li с)>н
!д

*!ц

Еýrr }+9ýо9.дtrЧх
6

Е>цо
FЕ(
н!Е
лt (dхо-Fх
Ео,-Ю
доЕо
Ех

ая
!!

ltrflc)
|ф
l>lol5lý
|ч

ФЁ
с)

с)о
Ф

с)ндл
Ы,s
FF\оЕь( оi

Фlчн \,/*iю

trФ
нро-trхлдн*

.Fi д,Е
Hbiн9)
ýýохююоо
Q-нАх9н,лЭЁ{;лЕ
ьоqz
ФFlабzсrо
Ёа4Ё

\ ,\ L,

Е1 Ё аьrlE9lrr..H
Е-iЁЕd а9
зеýi чýоЕх9FцL

нlJ *
н!

е,ё(Bо
х8
.t iлНн
Фв
оFoFgбнЕr
я9
5я
рбЁобн

]

цSJ Igx lнF lýБ iхд|вБ ltrtн lоо lod lýlдlol

Ф
z

д
t-i

;с)

tr

ol
N

Frо

ь
до

оа
Ф
Ф
о
lr
v:

о

Ф
ко
Hl
а
lr(

^

.,l

д
а.

-Ф

ri'

\r,'lд

tr

д

оq
Фц
qн
ц
Ф
,-l

ф

бз
с,

а
!

ц
tiо
(.)

l t.
lo{
z
ц

€,

до

ц(J
н

ЕЁ

F\ ;л
11 о(вtr
Q.онооо

z9
Фоýц н)ý g,g
ЕряоEloo
оББЕйй
FiOOо qa.

ФбJАF{ндххЕ+<''\\
iл||оооФчýaнооо а.о.о_оо
Еаа
z,*-r

х
д
д
Ф
д
с)
с'
(d
н
(.)
E{
tiо
Е

д
б
(ý

зо

д

а.о
tФIolo-
l ii'

lolLIc)
lEJ
iE
lElH|о
lц|чч|"
lсб
Ё

дз
с)

х
онё

ПРИЛОЖЕНИЕ М 2

УТВЕРЖДЕН
к постановлением администрации

Приморско-Ахтарского

Пр
городского поселения

иy9)9ко-Ахтарского района
/Z 0^ 2o2L Np

'/io

состАв

Маргарита Павловна
- депутат Совета Приморско-Ахтарского

городскою поселениrI Приморско-
Ахтарскою района;

- депутат Совета Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-
Ахтарского района;

Предс едатель территори€шьного
общественного самоуправления J\Ъ 1 1

имущественных отношен ий администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района

комиссии по проведению общественных обсуждений

Герман
Марина Николаевна

Балаклеец

Щенис Вячеславович

Белых

никитенко
Алексей Иванович

Жу*
Анастасия Наилевна

Начальник отдела земелъных и

начальник отдела земелъных ииМУщественных отношений администрации
ПРИМОРСКО-Ахтарского городского
поселениrI Приморско-Ахтарского

района,председателя коми ссии;

ведУщиЙ специ€rлист юридическог0 отделааДМинистрации Приморско-Ахтарского
городского поселения ПримЪрско-
Ахтарского района, секретарь коми ссии;

М.Н.Герман

tIриложЕниЕ м 2

УТВЕРЖДЕН
к постановлением администрации

Приморско-Ахтарского
городского поселения

":"Щ))ш"";:,;tD"

состАв

Герман

Балаклеец

Щенис Вячеславович

Белых депутат Совета Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-
Ахтарского района;

депутат Совета Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско-
Ахтарского района;

Предс едателъ территори€шьного
общественного самоуправления J\b 1 1

комиссии по проведению общественных обсуждений

Марина Николаевна
началъник отдела земельных
имущественных отношен ий администрации
ПРИМОРСКО-Ахтарского городского
поселениrI Приморско-Ахтарскою

района,председателя коми ссии:

ведущий специ€Lтист юридического отделааДМинисТраЦИИ Приморско-Ахтарского
городского поселения ПримЪрско-
Ахтарского района, секретарь коми ссии;

Маргарита Павловна

никитенко
Алексей Иванович

Жуп.
Анастасия Наилевна

Начальник отдела земельных и
имущественных отношений администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района М.Н.Герман